2020年６月25日

各 位

会 社 名 ：株式会社ワールドホールディングス

代 表 者 名 ：代表取締役会長兼社長 伊井田 栄吉

（コード番号：2429 東証第一部）

問 合 せ 先 ：経営管理本部 広報IR室長 菅野 利彦

（電話：03-3433-6005）

九州地理情報株式会社による

福岡県「令和２年度テレワークによる障がい者雇用促進のためのＩＴ技術者の育成事業」

の受託と事業開始のお知らせ

当社の連結子会社であり特例子会社である九州地理情報株式会社 (本社：福岡県福岡市、代表取締役

社長：三舛善彦、以下「九州地理情報」)は、福岡県が緊急短期雇用創出事業の一環として実施する

「令和２年度テレワークによる障がい者雇用促進のためのIT 技術者の育成事業」を受託し事業を開始

しましたのでお知らせいたします。

九州地理情報はこれまで、当社の特例子会社として多くの障がい者雇用を行い、地理情報システム

（ＧＩＳ）開発をはじめとしたＩＴ系業務を通じて、当社グループの掲げる「人が活きるカタチを創造

する」という社会的使命を実現してまいりました。

これまでの経験とノウハウを活かし、障がいのある求職者の皆様の就労支援を進め、コロナ禍で混沌

とする社会の早期復旧に尽力してまいります。

■ 本事業の目的

本事業は、新型コロナウイルス感染症の影響により離職を余儀なくされた障がいのある求職者の皆様

にテレワークを通じてＩＴ系業務の実務経験を積んでいただき、その後の就労に繋げ、ご自身の早期就

職、円滑な就職活動はもとより、福岡県内中小企業の人材確保等、県内の雇用の安定に寄与することを

目的とするものです。

■ 受託期間

 受託期間：2020年６月９日 ～ 2020年10月31日 まで

■ 実施概要

新型コロナウイルス感染症の影響により現在就職活動を行っている障がいのある方をテレワーク（在

宅勤務）で30名、３か月間雇用し実務に従事させ、その後の就職に繋がる支援をいたします。

■ 業務内容

➢ 実務の前に事前研修を実施

➢ テレワークを通じて、３か月間で民間企業に就職できる人材に育成

➢ ＩＴ業務のスキル習得にかかる専門的な研修

➢ 実務を通じた、在宅勤務の際に必要なコミュニケーションスキル等についての訓練

≪事前研修例≫ 合計180時間程度

✓ ＷＯＲＤ基礎、応用、実践

✓ ＥＸＣＥＬ基礎、応用、実践

✓ ＰＯＷＥＲＰＯＩＮＴ基礎、応用

✓ その他個別補講

≪テレワーク業務例≫

✓ ＰＤＦ資料のファイル名登録業務

✓ 図形データの作成業務

✓ パワーポイント資料の作成業務

✓ 会議録のテープ起こし業務

■ 会社概要

会 社 名 九州地理情報株式会社

所 在 地 〒813-0025 福岡県福岡市東区青葉2-30-1 / TEL 092-663-2111 FAX 092-663-2115

資 本 金 1億円 [授権資本4億円]

設 立 1990年4月20日

代 表 者 代表取締役社長 三舛 善彦

従 業 員 数 93名（うち障がい者58名）

主な業務内容 ・地理情報システム開発［GIS：Geographic Information System］

・一般システム・空間データ・アプリケーション開発 / 受託開発及び改修、保守運用

・障がい者教育：障がい者向けＩＴ教育、ビジネスマナー 等

求

職

者

事前研修 実務

事業対象範囲

就職支援

民

間

企

業

等

ｈ

ｅ

ｎ

ｏｓ

ｈ

ｕ

ｕ

ｓ

ｈ

ｏ

ｋ

ｕ

有期雇用契約（３か月）/ 勤務日数（６１日）

就職 雇用